У К А З

№

Губернатора Нижегородской области

Об определении получателей гранта в форме субсидии
на развитие малых форм хозяйствования из областного

бюджета в 2025 году

В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 78.5 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, пунктами 20 и 24 Правил предоставления

из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1780,

в целях предоставления из областного бюджета гранта в форме субсидии,

предусмотренного пунктом 3 части 2 статьи 25 Закона Нижегородской

области от 20 декабря 2024 г. № 175-З «Об областном бюджете на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов», по итогам отбора в 2025 году

проектов грантополучателей и проектов «Агропрогресс» в целях

предоставления из областного бюджета грантов в форме субсидий

на развитие малых форм хозяйствования, проведенного в порядке,

утвержденном приказом министерства сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов Нижегородской области от 3 апреля 2025 г.

№ 130, на основании приказа министерства сельского хозяйства

и продовольственных ресурсов Нижегородской области от 17 июня 2025 г.

№ 218 «Об утверждении перечня проектов грантополучателей и проектов

«Агропрогресс», прошедших отбор в целях предоставления грантов

в форме субсидий на развитие малых форм хозяйствования в 2025 году»:

2
1. Определить получателями гранта в форме субсидии на развитие

малых форм хозяйствования в 2025 году сельскохозяйственных

товаропроизводителей по перечню согласно приложению к настоящему

Указу.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания

и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Г.С.Никитин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Губернатора
Нижегородской области
от _________ № ______

Перечень
получателей гранта в форме субсидии на развитие малых форм

хозяйствования из областного бюджета в 2025 году

1. Получатели гранта на развитие семейной фермы

Таблица 1

№
п/п

Наименование получателя
гранта

ИНН
получателя гранта

Размер гранта
(рублей)

1
Индивидуальный

предприниматель, являющийся
главой крестьянского

(фермерского) хозяйства
Сметанин Владислав

Сергеевич

524403081373 27 486 746,13

2
Крестьянское (фермерское)
хозяйство, главой которого

является Прохоров Александр
Павлович

521100305646 17 044 028,28

3
Крестьянское (фермерское)
хозяйство, главой которого
является Щербань Роман

Юрьевич

521500871653 27 486 746,13

4
Крестьянское (фермерское)
хозяйство, главой которого
является Коджаев Улфат

Исахан оглы

523802090402 27 486 746,13

2. Получатели гранта на развитие материально-технической базы

Таблица 2

№
п/п

Наименование получателя
гранта

ИНН
получателя гранта

Размер гранта
(рублей)

1
Сельскохозяйственный

перерабатывающий сбытовой
потребительский кооператив

«Селяне»

5252050908 13 333 333,33

_____________________